
長 建 協 発 第 ２ １ ４ 号 
平 成 ２ ８ 年 ８ 月 ８ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

建材中の石綿含有率の分析方法に係る講習会の実施について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 この度、石綿分析を行う分析機関の分析技術者、行政担当官、石綿除去等の工

事発注者及び受注者、石綿ばく露防止対策を必要とする業務の対策責任者等を対

象とした、建材中の石綿含有率の分析方法に係る講習会の実施について、全建を

通じ厚生労働省労働基準局安全衛生部化学物質対策課長より別添のとおり案内

がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、参加される際は、下記ホームページよりお申し込み方お願い申し上げま

す。 
 
☆平成２８年度石綿分析機関能力向上事業専用ホームページ 
 http://asbestos.jp/h28/ 
※ 申込受付開始は、平成２８年８月９日（火）からとなっております。 

 

☆厚生労働省委託事業「平成２８年度石綿分析機関能力向上事業」受託  
日本水処理工業株式会社  
ＴＥＬ ０６－６３６３－６３３０ 
ＦＡＸ ０６－６３６３－６３７２ 

http://asbestos.jp/h28/

